اما مهم ترین سمنار در تجلیل از ملا فیض محمد کاتب هزاره از لحاظ کیفی و کمی در سال ۱۳۶۶ خورشیدی تحت عنوان «سمنار بین المللی به مناسبت یک صد و سی و هفتمین سال زاد فیض محمد هزاره معروف به کاتب» در کابل برگزار گردید. این سمنار که به مدت دو روز در روزهای ۱۶ و ۱۷ حوت ۱۳۶۶ برابر با ۶ و ۷ مارچ ۱۹۸۸ میلادی توسط دانشگاه کابل، آکادمی علوم و وزارت امور ملیت ها برگزار شده بود، به نمایندگی از دولت وقت عبدالحمید محتاط و محبوب الله کوشانی معاونان شورای وزیران حکومت ج.ا.م. شرکت کرده بودند. در این سمنار دو روزه علاوه بر سخنرانی های آکادمیک و تخصصی، پیام افتتاحیه عبدالحمید محتاط و وزارت امور ملیت ها به خوانش گرفته شده بود.